
 

- EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2024.

- DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL 08010001 [ NC: 08010007 ]: "Abre Crédito Adicional
SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,248,895.58 ///DOIS MILHÕES, DUZENTOS E QUARENTA E
OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS, CINQUENTA E OITO CENTAVOS/// e dá
outras providências."

- DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL 08210001 [ NC: 08210001 ]: "Abre Crédito Adicional
SUPLEMENTAR no valor de R$ 92,549.18 ///NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA
E NOVE REAIS, DEZOITO CENTAVOS/// e dá outras providências."

- DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 08010002: "Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa -
QDD, e dá outras providências."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.maetinga.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
23 de setembro de 2024 Prefeitura Municipal de Maetinga

Prefeitura Municipal de Maetinga - BA

Segunda-feira, 23 de setembro de 2024 - Edição nº 537

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 08010001  [ NC: 08010007 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Agosto / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,248,895.58 ///DOIS MILHÕES,
DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS,
CINQUENTA E OITO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 238,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO31001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

11.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

11.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

50.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1501.0000

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

55.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA33001

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO1006

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL2009

6.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

17.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER34002

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E QUADRAS POLIESPORTIVAS1030

56.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1544.0000

MANUTENÇÃO DA CULTURA E FESTAS POPULARES2058

108.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1501.0000

20.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1719.0000

MANUTENÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO E ALDIR BLANC2062

100,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1719.0000

100,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031 - 1719.0000

2.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1719.0000

45.795,58OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1719.0000

100,00Contribuicoes339041 - 1719.0000

100,00Subvenções339043 - 1719.0000

100,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1719.0000

100,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1719.0000

232.395,58Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

300,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

6.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1544.0000

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1544.0000

143.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1544.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1544.0000

2.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1544.0000

15.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092018] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 10

Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 08010001  [ NC: 08010006 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Agosto / 2024

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

41.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

267.300,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE2038

17.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

21.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

53.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

9.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

13.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

21.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1501.0000

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1501.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

185.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

25.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

6.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

6.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

30.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1501.0000

30.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1501.0000

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1501.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1501.0000

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1501.0000

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1501.0000

18.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1501.0000

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1501.0000

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1501.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

15.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

15.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

150.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1501.0000

432.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1501.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1501.0000

1.012.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2015

63.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

10.000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 1500.1002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2022

100.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

50.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1605.0000

223.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

20.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092018] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 10

Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 08010001  [ NC: 08010006 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Agosto / 2024

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

5.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.0000

15.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.0000

5.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.0000

10.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.0000

5.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA2046

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO PROGRAMA DO FNAS2048

15.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

7.700,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

2.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

145.700,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO39001

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO2010

100.000,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

100.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.248.895,58

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO31001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

3.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

5.000,00Soma da Unidade:

PROCURADORIA JURIDICA31002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA2004

1.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.0000

5.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.0000

6.000,00Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO31003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2005

1.900,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

900,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1500.0000

1.100,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.100,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

900,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.0000

900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

7.700,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

50.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

10.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

20.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

30.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092018] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 3 / 10

Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 08010001  [ NC: 08010002 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Agosto / 2024

10.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS337139 - 1500.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

18.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

20.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

3.300,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1721.0000

5.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1721.0000

267.300,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS32002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS2008

9.900,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

9.900,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA33001

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO1006

1.100,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

9.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1701.0000

2.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1701.0000

900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

400,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

113,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRAGENS E AÇUDES1009

1.199,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.199,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.199,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.199,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.199,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1701.0000

DIVERSIFICAÇÃO DE ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS E SOCIO-ECONÔMICAS1011

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

199,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

199,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

1.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

199,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

1.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

199,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

199,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

199,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

199,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

1.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

199,00AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1500.0000

1.000,00AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1500.0000

41.800,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE33002

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PROJETOS AMBIENTAIS1007

1.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092018] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 4 / 10

Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 08010001  [ NC: 08010004 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Agosto / 2024

MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE2012

1.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

1.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

1.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

10.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER34002

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E QUADRAS POLIESPORTIVAS1030

446,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031 - 1500.0000

999,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.0000

1.199,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.099,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1701.0000

5.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1001

2.999,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1001

899,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1501.0000

7.510,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

25.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1701.0000

3.988,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1701.0000

862,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1799.0000

20.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1799.0000

MANUTENÇÃO DA CULTURA E FESTAS POPULARES2058

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

15.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

9.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

599,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1749.0000

1.199,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031 - 1599.0000

499,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031 - 1707.7072

599,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031 - 1749.0000

1.199,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031 - 1799.0000

1.199,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

999,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.0000

6.300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

4.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1701.0000

108.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

36.495,58OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1701.0000

599,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1749.0000

599,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1701.0000

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS2059

999,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

999,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.0000

513,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO E ALDIR BLANC2062

600,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031 - 1715.0000

292.395,58Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS P UNIDADES ESCOLARES1013

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092018] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 5 / 10

Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 08010001  [ NC: 08010007 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Agosto / 2024

10.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

20.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

20.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.0000

30.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.0000

10.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1544.0000

50.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1544.0000

20.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1544.0000

10.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1550.0000

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES1015

20.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1001

20.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1540.0000

19.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1540.0000

20.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1544.0000

14.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1550.0000

19.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

4.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1571.0000

1.000,00AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1500.1001

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2013

9.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2017

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1571.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1571.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2018

150.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

100.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

6.004,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1541.1070

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

5.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1001

1.199,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1001

999,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1544.0000

2.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.1001

1.999,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.1001

1.199,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.1001

300,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1500.0000

1.199,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1544.0000

3.405,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

15.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

5.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TOPA2031

999,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1569.0000

999,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1569.0000

999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1569.0000

999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1569.0000

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB VAAT2060

5.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1542.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%2063

6.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1541.0000

23.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1541.0000

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1541.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1541.0000

672.300,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

OBRAS, REFORMAS E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ESTRADAS E RODAGENS1026

900,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

900,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1700.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092018] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 6 / 10

Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 08010001  [ NC: 08010013 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Agosto / 2024

900,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1720.0000

900,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1799.0000

1.100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1799.0000

4.900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

2.300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1720.0000

900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1799.0000

1.100,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

200,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1720.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE2038

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1701.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1706.3110

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1707.7072

1.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

2.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

21.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO1004

7.900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

7.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1701.0000

900,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA1005

900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1701.0000

900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1721.0000

900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1750.0000

900,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS E CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1021

13.100,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

6.800,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

10.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1701.0000

900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1720.0000

300,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1750.0000

MANUTENÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CEMITÉRIO1025

900,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1701.0000

MELHORIA DE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS1028

900,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

10.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

4.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

1.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1700.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA2040

900,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1500.0000

4.900,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092018] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 7 / 10

Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 08010001  [ NC: 08010007 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Agosto / 2024

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL2041

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1720.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2042

9.900,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

20.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.0000

172.400,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1016

999,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1002

20.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1002

1.199,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1601.0000

1.199,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1631.0000

5.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1631.0000

10.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1632.0000

5.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1632.0000

999,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1632.0000

199,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1707.7071

10.100,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1002

2.899,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1002

1.225,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1601.0000

1.199,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1631.0000

999,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1632.0000

1.199,00AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1500.1002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL MED. COMPLEXIDADE - TFD2014

2.999,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

4.999,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1605.0000

999,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

3.887,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2015

14.999,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1605.0000

4.999,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

9.999,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1600.0000

8.999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE - ACS2016

9.999,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

10.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

14.005,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

100.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

41.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.1002

10.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.1002

232.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.1002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2022

50.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

100.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DO SAMU 1922035

999,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

999,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1605.0000

999,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

999,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

499,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1600.0000

505,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

686.100,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092018] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 8 / 10

Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 08010001  [ NC: 08010004 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Agosto / 2024

PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL1022

900,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

900,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

500,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1701.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

1.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS - IGD DO SUAS2047

900,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

900,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

200,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO PROGRAMA DO FNAS2048

499,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1660.0000

499,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1707.7072

1.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1660.0000

199,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1660.0000

599,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1660.0000

999,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1660.0000

1.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1660.0000

1.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1660.0000

199,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1660.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

199,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

599,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1707.7072

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1669.3110

999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1669.3110

209,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1707.7072

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2050

500,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - BE2052

900,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1500.0000

1.100,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.100,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

1.100,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

1.100,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1660.0000

1.100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

1.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

2.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

1.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

1.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ2053

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

PROTEÇÃO BÁSICA SOCIAL2054

1.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

1.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

1.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1660.0000

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

1.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1660.0000

1.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1660.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092018] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 9 / 10

Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 08010001  [ NC: 08010006 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Agosto / 2024

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

1.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1660.0000

1.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1660.0000

1.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

AÇÕES DO FMAS NO ENFRENTAMENTO E COMBATE AO COVID 192055

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

48.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE38003

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE2045

1.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

1.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

1.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1660.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

1.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1660.0000

1.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

9.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.248.895,58

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MAETINGA, 1 de Agosto de 2024

Aline Costa Aguiar Silveira

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092018] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 10 / 10

Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 08210001  [ NC: 08210001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Agosto / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 92,549.18 ///NOVENTA E DOIS MIL,
QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS, DEZOITO CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 238,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMARA MUNICIPAL11001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO2001

14.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2002

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

10.549,18OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

74.549,18Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

18.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1701.0000

18.000,00Soma da Unidade:

Total: 92.549,18

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES1015

10.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1001

4.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1541.0000

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2017

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1553.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%2063

10.549,18OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1541.0000

74.549,18Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1016

6.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1631.0000

12.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1632.0000

18.000,00Soma da Unidade:

Total: 92.549,18

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MAETINGA, 21 de Agosto de 2024

Aline Costa Aguiar Silveira

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092018] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 1

Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 08010002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Agosto / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 232,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

PROCURADORIA JURIDICA31002 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA2004

900,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

0,002.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

900,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

200,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.000,00Total da Modalidade: 2.000,00

2.000,00Total da Ação: 2.000,00

2.000,00Total da Unidade: 2.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

10.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

20.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,0020.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0010.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

30.000,00Total da Modalidade: 30.000,00

30.000,00Total da Ação: 30.000,00

30.000,00Total da Unidade: 30.000,00

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER34002 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA, ESPORTE E LAZER2057

2.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,002.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.000,00Total da Modalidade: 2.000,00

2.000,00Total da Ação: 2.000,00

2.000,00Total da Unidade: 2.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

0,0010.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

0,0010.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

0,0010.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

10.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.1001

5.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.1001

10.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

10.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

0,005.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

35.000,00Total da Modalidade: 35.000,00

35.000,00Total da Ação: 35.000,00

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE2020

100,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1569.0000

0,00100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1569.0000

100,00Total da Modalidade: 100,00

100,00Total da Ação: 100,00

35.100,00Total da Unidade: 35.100,00

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092018] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 2

Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 08010002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Agosto / 2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (RECURSOS PRÓPRIOS)2021

0,0010.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

0,005.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

5.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

10.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.1002

50.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.1002

10.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.1002

0,0010.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

0,0050.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

75.000,00Total da Modalidade: 75.000,00

75.000,00Total da Ação: 75.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2022

0,0010.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

0,0050.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

0,0020.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

0,002.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

0,0010.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

100.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1600.0000

50.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1600.0000

20.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1600.0000

10.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1600.0000

10.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1600.0000

2.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1600.0000

100.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1600.0000

0,00100.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

0,00100.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

292.000,00Total da Modalidade: 292.000,00

292.000,00Total da Ação: 292.000,00

367.000,00Total da Unidade: 367.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS - IGD DO SUAS2047

0,00400,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

400,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

400,00Total da Modalidade: 400,00

400,00Total da Ação: 400,00

400,00Total da Unidade: 400,00

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 1 de Agosto de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

436.500,00Total Geral: 436.500,00

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092018] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 2

Segunda-feira
23 de setembro de 2024
Edição nº 537

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 6D2000E45F-6AAF68D06C-AB6A639A35-1000E01C60 | Edição: 537

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-09-23T17:47:45-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




